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Oferta de Mobilidade na Categoria — 0E202303/0909 — 1 posto de trabalho na carreira e categoria 

de técnico superior área funcional Coesão Social, da Divisão de Coesão Social e Solidariedade 

VERIFICAÇÃO DE REQUISITOS DE ADMISSÃO E CONVOCATÓRIA PARA O MÉTODO DE SELEÇÃO 

ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO 

Primeiro — Candidaturas 

Foram rececionadas as seguintes 14 candidaturas à oferta de mobilidade e apreço: 

  

Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) 
  

Ana Filipa Duarte Ribeiro PCCDDIDD4867/2023 
  

Andreia Cristina Arruda PCCDDIDD4864/2023 
  

Angela Micaela Pacheco Cardoso PCCDDIDD4870/2023 
  

Bruna Inês Araújo PCCDDIDD4862/2023 
  

Catia Vanessa Ferro Moutinho PCCDDIDD4863/2023 
  

Daniela Sofia Ribeiro de Sousa PCCDDIDD4872/2023 
  

Joana Amaro de Carvalho PCCDDIDD4871/2023 
  

Marcia Maria Tojo Lopes PCCDDIDD4873/2023 
  

Maria João Mota Pinto da Silva PCCDDIDD4860/2023 
  

Marta Isabel Pinto Arantes da Silva PCCDDIDD4874/2023 
  

Paula Carla Ferreira Gomes Pereira PCCDDIDD4861/2023 
  

Pedro José Dias Alves PCCDDIDD4868/2023 
  

Ricardo Miguel Barata Pereira PCCDDIDD4865/2023 
  

Vitor Miguel Pereira da Silva PCCDDIDD4866/2023       
  

Segundo — Verificação de Requisitos 

Consideram-se excluídos os candidatos seguintes, por não cumprirem com os requisitos de admissão 

constantes no aviso de abertura: 

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) ' Motivo de exclusão 

Ana Filipa Duarte Ribeiro PCCDDIDD4867/2023 b) 

Andreia Cristina Arruda PCCDDIDD4864/2023 a) 

Angela Micaela Pacheco Cardoso PCCDDIDD4870/2023 a) 

Bruna Inês Araújo PCCDDIDD4862/2023 a) 

Cátia Vanessa Ferro Moutinho PCCDDIDD4863/2023 b) 

Daniela Sofia Ribeiro de Sousa PCCDDIDD4872/2023 b) 

Joana Amaro de Carvalho PCCDDIDD4871/2023 b) 

Marcia Maria Tojo Lopes PCCDDIDD4873/2023 b)     
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Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) | Motivo de exclusão 

Paula Carla Ferreira Gomes Pereira PCCDDIDD4861/2023 c) 

Pedro José Dias Alves PCCDDIDD4868/2023 a) 

Ricardo Miguel Barata Pereira PCCDDIDD4865/2023 c) 

Vitor Miguel Pereira da Silva PCCDDIDD4866/2023 c) 
  

a) Por não ter feito prova de ter constituída uma relação jurídica de emprego público por tempo 

indeterminado previamente estabelecida, e não estar integrado na carreira / categoria de 

Técnico Superior, conforme requisitos legais de provimento, tal como consta no aviso de 

abertura; 

b) Por não estar integrado na carreira / categoria de Técnico Superior, conforme requisito legal 

de provimento, tal como consta no aviso de abertura; 

c) Por não possuir a habilitação literária exigida como requisito de admissão. 

Terceiro - Convocatória para Entrevista Profissional de Seleção 

Consideram-se admitidas as candidatas seguintes, dado que reúnem os requisitos legais de 

provimento, tal como consta no aviso de abertura, para realizar o método de seleção Entrevista 

Profissional de Seleção, na sala de reuniões do Departamento de Educação e Coesão Social, sita no 

Edifício do Convento do Pópulo, Praça Conde de Agrolongo (Campo da Vinha), dia 3 de maio de 

2023, de acordo com a calendarização infra: 

  

  

  

Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Hora 

Maria João Mota Pinto da Silva PCCDDIDD4860/2023 9h30m 

Marta Isabel Pinto Arantes da Silva PCCDDIDD4874/2023 10h00m         
  

Quarto — Publicação dos Resultados 

A notificação dos candidatos será efetuada através de lista na plataforma de recrutamento da CMB 

http://recrutamento.cm-braga.pt/inicial, bem como nos locais de estilo habituais, sendo os 

candidatos notificados, por email, de acordo com o disposto no artigo 6.º da Portaria n.º 233/2022, 

de 9 de setembro. 

Braga, 26 de abril de 2023 

A Diretora do Departamento d o e Desenvolvimento de Recursos Humanos 
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Filipa Igreja


